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Kaupunginhallituksen konsernijaosto 20.05.2019 § 46

Kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa:

Ruonan Yhdystien asemakaavamuutoksen laatimisen yhteydessä ase ma-
kaa va toi mis to on tilannut kauppapaikkaselvityksen koskien Man ner-Naan-
ta lin osayleiskaavan mukaisia kauppapaikkoja. Selvityksen laatii Ram-
boll Oy, vastaavana konsulttina Eero Salminen (KTM). Selvityksen tar koi-
tuk se na on käydä läpi yleiskaavan mahdollistamien kauppapaikkojen kaa-
voi tus ti lan ne ja muu toteutettavuus sekä sijainti kaupunkirakenteessa, saa-
vu tet ta vuus ja vetovoimatekijät.

Selvityksen oli tarkoitus valmistua tähän konsernijaoston kokoukseen, mut-
ta selvityksen valmistuminen vaatii vielä jatkotyöstämistä ja sitä on tar koi-
tus käsitellä konsernijaoston kokouksessa 3.6.2019.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Konsernijaosto merkitsee tiedoksi kauppapaikkaselvityksen
tä män het ki sen tilanteen.

KONSERNIJAOSTO:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin esittelijän täy den nyk-
sel lä:

Konsernijaosto päättää, että kauppapaikkaselvitystä koskeva
in fo- ja keskustelutilaisuus järjestetään kaupungintalon val-
tuus to sa lis sa torstaina klo 13.6.2019 klo 18.

Kaupunginhallituksen konsernijaosto 03.06.2019 § 49

Kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa 28.5.2019:

Naantalin kaupallisessa selvityksessä on tarkasteltu uusia kauppapaikkoja,
jot ka Manner-Naantalin osayleiskaava mahdollistaa. Kauppapaikkojen
osal ta on arvioitu niiden kehittämispotentiaalia, mahdollisesti sijoittuvia toi-
mi alo ja sekä karkealla tasolla niiden kehittämisen kaupallisia vaikutuksia.
Kä si tel ty jä toimialoja ovat päivittäistavarakauppa sekä vähittäiskauppa
(käyt tö ta va ra kaup pa). Erillisenä toimialana on tarkasteltu lisäksi rau ta kaup-
paa.

Työn on toteuttanut Naantalin kaupungin toimeksiannosta Ramboll Finland



Oy, jossa työstä ovat vastanneet Eero Salminen ja Kimmo Koski. Sel vi tys tä
varten on haastateltu toimijoista Keskoa, Lidliä sekä Turun Osuus kaup paa.

Selvityksessä on käyty laajasti läpi päivittäistavarakauppaan liittyviä asioi ta.
Selvityksessä on tarkasteltu kehitystrendejä, kaupan sijoittumiseen liit ty viä
lakeja sekä kauppapaikkoihin vaikuttavaa suunnittelu- ja kaa va ti lan net ta.
Naantalin paikalliset olosuhteet on huomioitu tekstein, kartoin ja dia gram-
mein. Selvityksessä on myös tarkasteltu kaupan liikevaihdon ke hi tys tä ja
jakautumista Naantalissa sekä seutukunnissa.

Ostovoiman siirtymäksi päivittäistavarakaupassa selvitys arvioi noin 2 mil-
joo naa euroa vuodessa. Päivittäistavarakaupassa kulutuslukuna on käy tet-
ty 3 270 €/asukas, mikä on 70 € enemmän kuin suomalaisten keskiarvo
(3 200 €/asukas, lähde PTY Ry). Päivittäistavarakaupan myynti perustuu
A.C. Nielsenin myymälärekisterin tietoihin.

Selvityksen ostovoiman virtaukseen on pyydetty lisäksi myös eri kaup pa-
ket ju jen kommentteja. Arviointiin liittyy erilaisia näkemyksiä ja epä var muus-
te ki jöi tä. S- ja K-ketjut näkevät ostovoiman siirtymän huomattavasti suu-
rem mak si, kun taas Lidl arvioi ostovoiman siirtymän hieman pie nem mäk si
kuin Rambollin selvitys.
Selvitetyt alueet ovat:

1. Ruonan Yhdystie / Tallipuiston alue
2. Ruonan Yhdystie / Radanvarsi
3. S-Marketin tausta
4. Humalisto

Alueilta on selvitetty kaavatilannetta, sijaintia, liikenneasioita, saa vu tet ta-
vuut ta eri kulkumuodoilla, kytkeytymistä muuhun palveluverkkoon, so vel tu-
vuut ta kaupan toimintaan sekä toteutettavuutta.

Kaupallinen selvitys on esityslistan liitteenä.

LIITE A1, KHKON 3.6.2019 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Yhdyskuntatekniikka

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Mika Hirvi:

Antti Kärki ELY-keskuksesta esitteli 29.4.2019 Turun kehätien pa ran ta mi-
sen suunnittelu- ja toteutusaikataulua. Tämän hetkisen arvion mukaan
Naan ta lin osuuden tiesuunnitelman laatiminen käynnistyy 2020 ja suun ni-
tel ma valmistuu 2022. Naantalin osuuden rakentaminen ajoittuisi tällöin
vuo sil le 2024-2025. Yleiskaavassa esitetty Ruonan yhdystien ja Turun ke-
hä tien liittymän kauppapaikka, sijoittuessaan nykyisen Ruonan yhdystien
pai kal le, on käytettävissä kauppapaikkarakentamiseen Ruonan eri ta so liit ty-
mä rakentamisen jälkeen eli vuoden 2025 jälkeen. Esitetty aikataulu on
mah dol li nen, mikäli suunnitelmat etenevät ilman hallinnollisia valituksia ja
val tio myöntää hankkeelle rahoituksen.

Oheismateriaalina on muistio neuvottelusta.



Oheismateriaali:
 Muistio 27.5.2019

Ruonan yhdystien ja Naantalin raiteen läheisyydessä sijaitsee ve si huol to-
lai tok sen mittauskaivo. Mittauskaivoon tulee Raision suunnasta Naantalin
pää ve si joh don syöttöputket. Vesijohtojen halkaisija on 500 mm. Mit taus kai-
vos ta Naantalin suuntaan jatkaa halkaisijaltaan 500 mm päävesijohto se kä
300 mm runkovesijohto. Mittauskaivolla on teknistä käyttöikää vielä run-
saas ti jäljellä eikä vesihuoltolaitoksella ole tarvetta sen uusimiseen. Mit-
taus kai von kokoon noin 40 m².

Mittauskaivo sijaitsee yleiskaavan mukaisella KM-alueella. Mikäli mit taus-
kai vo ja siihen liittyvät pää- ja runkovesijohdot jouduttaisiin siirtämään, ai-
heu tui si tästä tämän hetkisen arvion mukaan suuruusluokaltaan 500 000
eu ron kustannukset. Kustannukset muodostuvat mm. laitekaivon ja tek nis-
ten laitteiden uusimisesta, putkisiirroista ja väliaikaisista ve den syöt tö jär jes-
te lyis tä.

Vaikutukset elinkeinoihin

Vaikutuksia tullaan tämän tarkastelun pohjalta tarkentamaan seuraavaan
kon ser ni jaos ton käsittelyyn.

Johtopäätökset

Kaupallisen selvityksen lopussa neljän eri alueen tulokset on koottu ko ko-
nais tau lu kok si (sivu 71) ja johtopäätöksiksi (sivu 72). Rambollin joh to pää-
tök sis sä todetaan:
 Selvityksessä on arvioitu Naantalin yleiskaavassa vähittäiskaupan

pai koik si osoitettuja alueita ja niiden toteuttamispotentiaalia sekä
kau pal li sia vaikutuksia.

 Nykytilanteessa Naantalista virtaa merkittävästi vähittäiskaupan os-
to voi maa muualle, erityisesti Raisioon ja Turkuun. Ulosvirtausta on
eri tyi ses ti erikoiskaupan toimialoilla, mutta myös päi vit täis ta va ra kau-
pan ostovoimaa virtaa muualle. Erikoiskaupassa asiointeja tehdään
har vem min ja asiointimatkat suuntautuvat tyypillisesti kaupalliselta
tar jon nal taan monipuolisiin ja suuriin keskittymiin. Päi vit täis ta va ra-
kau pas sa asiointeja tehdään useammin (taloutta kohden kes ki mää-
rin n. 3 krt / viikko) ja lähempänä kotia. Naantalissa päi vit täis ta va ra-
kau pas sa ostovoiman virtaus voisi mm. kesäasukkaiden tuoman li sä-
os to voi man vuoksi olla positiivista, mikäli päivittäistavarakaupan tar-
jon ta olisi nykyistä monipuolisempaa ja laajempaa ja myymälätilat
ajan mu kai sia.

 Vähittäiskaupan sijoittumiseen vaikuttavia tekijöitä ovat makrotasolla
alu een väestön ja ostovoiman kehitys sekä kaupan kilpailutilanne ja
ny kyi nen tarjonta. Liikepaikan houkuttelevuuteen puolestaan vai kut-
ta vat mikrotason tekijät kuten lähialueen asutuksen määrä, lii ken ne-
yh tey det ja kauppapaikan näkyvyys, saavutettavuus eri kul ku muo-
doill la, tontilleajon helppous sekä alueella sijaitsevat muut toiminnot,
jot ka luovat synergiaetuja kaupan kanssa (esim. tukevat kaupan toi-
min not, työpaikat, palvelut). Tyypillisesti kauppapaikkaan liittyvät
epä var muus- ja riskitekijät heikentävät paikan houkuttelevuutta; epä-
var muus te ki jöi tä voivat olla esim. alueen rakentumisen vaiheistus ja



ai ka tau lu, liikennejärjestelyjen muutokset ja alueen yleinen ke hi tys-
po ten ti aa li.

 Rautakaupan näkökulmasta potentiaalisia uusia sijoittumispaikkoja
Naan ta lis sa ovat yhdyskuntarakenteellisista tekijöistä johtuen eri tyi-
ses ti radan varren kohde (huomioiden pidempi toteutumisen ai ka jän-
ne) sekä Humalisto.

 Manner-Naantalin osayleiskaavassa osoitetut kauppapaikat ovat
pää osin hyvin saavutettavissa autolla. Tallipuiston ja S-marketin
taus tan kohteet ovat parhaiten saavutettavissa joukkoliikenteellä se-
kä kevyellä liikenteellä. Alueet kytkeytyvät myös olemassa olevaan
yh dys kun ta ra ken tee seen ja liikenneverkkoihin.

 Osayleiskaavassa osoitetuista kaupan paikoista Tallipuiston alue
on ly hyel lä aikavälillä houkuttelevin ja parhaiten toteutettavissa joh-
tuen hy vis tä makro- ja mikrotason sijaintitekijöistä sekä alueen kaa-
va ti lan tees ta (yleiskaavassa osoitettu kaupan alue ja vireillä oleva
ase ma kaa va han ke). Radan varsi puolestaan on tulevaisuudessa
erin omai nen kaupan paikka johtuen näkyvyydestä E18-tielle. Alueen
to teu tet ta vuut ta heikentää kuitenkin lyhyellä tähtäimellä (n. 5-10 vuo-
den perspektiivi) E18:n muuttuvat liikennejärjestelyt, jotka ai heut ta vat
muutoksia sekä alueen kaavoituksessa että muuttuvia lii ken ne jär jes-
te ly jä rakentamisen aikana. Päivittäistavarakaupan kilpailun nä kö kul-
mas ta tulisi Ruonan yhdystien alueelle mahdollistaa kaikkien kol men
suurimman päivittäistavarakaupan toimijan sijoittuminen. S-mar ke tin
tausta on potentiaalinen erityisesti S-marketin laa je ne mis alu ee na,
mutta tontilla on mahdollista kehittää myös mo ni puo li sem min muuta
kaupan ja palveluiden tarjontaa. Humaliston alue on ko ko naan uusi
kaupan alue ja odottaa muun yhdyskuntarakenteen ke hit ty mis tä.
Humalisto ei ole kaupan näkökulmasta ensisijainen si joit tu mis alue
Naantalissa johtuen sijainnista E18:n ”väärällä puolella” suh tees sa
keskustan yhdyskuntarakenteeseen.

Yleisötilaisuus

Kauppapaikkaselvityksestä sekä Ruonan yhdystien asemakaavan kaup pa-
paik kaan liittyvistä asioista pidetään avoin info- ja keskustelutilaisuus
13.6.2019 kello 18 kaupungintalolla.

Asiantuntijoina kokouksessa on kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa ja yh-
dys kun ta tek nii kan päällikkö Mika Hirvi.

Oheismateriaalina on Pro Tallipuisto -ryhmän kirjelmä konsernijaostolle
20.5.2019.

Oheismateriaali:
 Pro Tallipuisto -ryhmän kirjelmä konsernijaostolle 20.5.2019

KAUPUNGINJOHTAJA:

Konsernijaosto tutustuu kaupalliseen selvitykseen sekä kes-
kus te lee sen sisällöstä ja jatkotoimista.

Info- ja keskustelutilaisuus pidetään 13.6.2019 kello 18 kau-
pun gin ta lon valtuustosalissa.



Asian käsittelyä jatketaan seu raa vas sa konsernijaostossa
17.6. Seuraavaan kokoukseen valmistellaan yritysvaikutusten
ar vioin ti.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa ja yh dys-
kun ta tek nii kan päällikkö Mika Hirvi olivat läsnä kokouksessa
asian tun ti joi na tämän asian käsittelyn ajan.

KONSERNIJAOSTO:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallituksen konsernijaosto 17.06.2019 § 53

Elinkeinoasiamies Jorma Ranta 10.6.2019:

Ruonan yhdystien kauppapaikan kehittäminen ja sen yri tys vai ku tuk-
set

Naantalin ruokakauppojen taso on hyvä ja myynti neliömetriä kohden on
val ta kun nan keskitasoa suurempi. Tämä kertoo kuitenkin siitä, että kaupat
ovat pinta-alaltaan nykyiseen toimintaan liian pienet ja ne voivat keskittyä
pää osin vain elintarvikkeiden myyntiin. Kaupan muu kehittäminen ja tuo te-
va li koi man laajentaminen on käytännössä lähes mahdotonta. Myös py sä-
köin ti pai kat ovat ahtaat ja riittämättömät nykyiseen asiakasmäärään näh-
den, eivätkä mahdollista laajentumista niillekään alueille.

Naantalissa on tarvetta ja kysyntää liikkeelle, joka voisi tarjota laajalla va li-
koi mal la taloustarvikkeita, paperi- ja toimistotarvikkeita, urheiluvälineitä, ko-
din ko nei ta ja pieniä sähkötarvikkeita sekä eri vuodenaikoihin liittyviä se son-
ki tuot tei ta. Näihin tarpeisiin vastaa usein jopa alle 10 000 asukkaan kun nis-
sa käyttötavaran myyntiin erikoistuneet niin sanotut hal pa myyn ti ket jut
(HalpaHalli, Tokmanni, J. Kärkkäinen ja vastaavat), jotka konseptoidulla
toi min ta ta val laan pystyvät tarjoamaan tuotteitaan pienissäkin kunnissa kil-
pai lu ky kyi seen hintaan verkkokauppaa vastaan. Samalla nämä liikkeet
työl lis tä vät paikallisia ja auttavat rahan kiertämisessä oman kunnan alu eel-
la. Liikkeet tarjoavat noutomahdollisuuksien avulla myös pääsyn ketjun ko-
ko tavaravalikoimaan riippumatta siitä minkä kokoinen myymälä kussakin
kun nas sa sijaitsee.

Asioinnin helpottamiseksi ja turhan liikenteen minimoimiseksi päi vit täis ta va-
ra kau pan tulee sijoittua kiinteästi yhdyskuntarakenteeseen, lähelle asu tus-
ta ja muita palveluita. Sen sijaan esimerkiksi rautakauppa, jonka ke hit tä mi-
ses sä Naantalissa on myös suuri tarve, voi sijoittua etäämmälle esi mer kik si
Luolalan alueelle.

Tukku- ja vähittäiskaupassa yhteenlaskettu liikevaihto työntekijää kohden
on noin 500 000 €. Vähittäiskaupassa luku on pienempi eli noin 400 000 €.
Kym me nen miljoonan euron siirtymä ostovoimasta tarkoittaa 25 työ paik-
kaa, jotka voisivat olla naantalilaisissa yrityksissä. Muualle, kuten esi mer-



kik si Raision Myllyyn tai Länsikeskuksen marketeihin suuntautuva os tos-
mat kai lu vie kysyntää myös niiltä lukuisilta yrityksiltä, joita täällä on run-
saas ti, kuten esimerkiksi ravintolapalveluita. Ulkona syöminen tapahtuu
usein lähellä ostospaikkoja ja sen vuoksi ostosvirta Naantalin ulkopuolelle
syö myös ravintola-alan kysyntää Naantalissa. Koska ravintola-ala tarjoaa
jo alle 120 000 euron liikevaihdolla työpaikan, niin tällä on merkittävä ra joit-
ta va vaikutus työpaikkojen syntymiseen Naantalissa.

Vähittäiskaupan toimintamahdollisuuksien kasvattamisella Ruonan alu eel la
on positiivinen vaikutus täällä jo toiminnassa oleviin lukuisiin pieniin eri kois-
liik kei siin ja palvelualan yrityksiin. Kehittyvät kauppapalvelut lisäävät kau-
pun gin vetovoimaa myös asuinpaikkana ja vahvistavat kaupungin elin voi-
maa.

Kauppapaikkaselvitys 14.5.2019 oheistetaan.

LIITE B1, KHKON 17.6.2019

KAUPUNGINJOHTAJA:

Konsernijaosto merkitsee kauppapaikkaselvityksen tie dok-
seen.

KOKOUSKÄSITTELY:

Kaupunginjohtaja muutti ehdotustaan seuraavasti:
Vähittäiskaupan toimintamahdollisuuksien kasvattamisella
Ruo nan Karvetin alueella on positiivinen vaikutus täällä jo toi-
min nas sa oleviin lukuisiin pieniin erikoisliikkeisiin ja pal ve lu-
alan yrityksiin. Kehittyvät kauppapalvelut lisäävät kaupungin
ve to voi maa myös asuinpaikkana ja vahvistavat kaupungin
elin voi maa.

Merkittiin, että elinkeinoasiamies Jorma Ranta oli läsnä ko-
kouk ses sa asiantuntijana esittelemässä yritysvaikutusten
arviointia tämän asian käsittelyn ajan.

Kauppapaikkaselvitys liitetään asemakaavoituksen ai neis-
toon.

Kuntalaisaloite Manner-Naantalin osayleiskaavan muut ta mi-
sek si Tallipuiston osalta merkitään tiedoksi.

KONSERNIJAOSTO:

Kaupunginjohtajan muutettu ehdotus hyväksyttiin.


